
Jari Jääskeläinens och 18 andra ledamöters motion om att närskogen längsmed Kervo å i 
Lövkulla bör skyddas

VD/727/00.02.00.03/2025

Jari Jääskeläinen och 18 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”Hittills har över 2 300 personer tagit ställning och hoppas på att skogsområdet vid åstranden i Lövkulla 
ska bevaras. Att de förlorade naturvärdena kompenseras någon annanstans är inte tilltalande för 
Lövkullaborna.

Hur kompenseras de värden som listas nedan?

•   Området som planlagts för bostadsbyggande är beläget på ett värdefullt fågelområde, där 
flera nära hotade fågelarter har kartlagts, Faunaticas häckningskartläggning listar bland 
annat grönsångarens, svarthättans och skatans häckningsrevir. Dessutom har invånarna 
gjort många observationer av olika hackspettsarter: vitryggig hackspett (hotad), gråspett, 
mindre hackspett och större hackspett. I området har man observerat en duvhök och på 
sommaren hittades en ringmärkt duvhöksunge, och spillkråkan (en art som omfattas av 
EU:s direktiv) har setts flera gånger i området. I projektets omedelbara närhet har man 
identifierat trädkryparens häckningsrevir. En ordentlig trädkryparskog är 20 hektar stor. 
Drillsnäppan (sårbar) och strömstaren (sårbar) trivs vid ån i områdets omedelbara närhet.

•  I området har man kartlagt 50 värdeträd. Även om man strävar efter att genomföra 
byggandet på ett sätt som sparar trädbeståndet, utsätter avverkningen av skyddsskogen 
också så kallade naturvårdsträd för vindar och stormar.

•    Projektet ligger i den omedelbara närheten av åstrandens luo-område. Jag ber er notera 
att kanteffekten kan sträcka sig upp till 250 m. (källa: Vantaan ekologiset verkostot, 
Huttunen, 2023, s. 9). Bredden på området i fråga är för närvarande i sin helhet cirka 300 
meter från den nuvarande bosättningsgränsen till åstranden. Vid byggandet kommer 
området att minska till 100–150 meter. Genom att bygga här förstör man också 
kärnskogsområdet längsmed ån och skapar en flaskhals för viktiga ekologiska förbindelser 
på lokal nivå och landskapsnivå.

•  Projektet ligger i den omedelbara närheten av fladdermössens mat- och förflyttningsleder. 
Belysningen i området bör inte ökas ytterligare.

•  I april 2024 presenterade staden ett preliminärt utkast till planen och begärde åsikter om 
det. 
Nylands distrikt vid Finlands naturskyddsförbund rf. gav ett utlåtande om utkastet, enligt 
vilket området innehåller skogsfigurer som har skyddsnivå och som absolut inte ska anvisas 
byggande i 2020-talets Vanda. Utlåtandet medföljer i sin helhet som bilaga.

•  I närheten av projektet, cirka 150 meter från ån, har det gjorts flera observationer av utter.



Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad börjar arbeta för att skydda området i fråga.”

Stadsfullmäktige 27.1.2025 § 33

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
– Jari Jääskeläinens och 18 andra ledamöters undertecknade motion om att närskogen 

längsmed Kervo å i Lövkulla bör skyddas


